
COPIA

CITTA' DI MONREALE
Città Metropolitana di Palermo

ORDINANZA SINDACALE

N. 5 del 07/02/2025 

Oggetto: Chiusura del Complesso Monumentale Guglielmo II - giorno 12 febbraio 2025.

IL SINDACO

PREMESSO che sono in corso lavori di manutenzione dei sistemi di alimentazione elettrica del 

Complesso Monumentale Guglielmo II, sito in Piazza Guglielmo II n.6, dove, al momento, sono 

ubicati i seguenti uffici comunali: 

- Uffici di Staff Organi Istituzionali; 

- Uffici dell’Area II: Protocollo, Messi, Risorse Umane ed Affari Legali; 

- inoltre Museo Multimediale nonché, al piano terra, i bagni pubblici;

PRESO ATTO della comunicazione prot.n.6941 del 06/02/2025, con la quale il Funzionario Tecnico 

E.Q. Arch. Pietro Albanese ed il Direttore dei lavori Arch. Rosa Anna Romano informano che 

“…risulta necessario un intervento sulle componenti della Cabina Elettrica di trasformazione. Ciò 

determinerà l’interruzione dell’energia, per ragioni di sicurezza, per l’intero arco della giornata”. 

CONSIDERATO che l’interruzione dell’energia elettrica non consentirà agli Uffici di svolgere le 

attività di istituto né di erogare i servizi alla cittadinanza ed ai visitatori;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di sospendere le attività degli Uffici ubicati presso il Complesso 
Monumentale Guglielmo II, per il giorno 12 febbraio 2025, al fine di tutelare la sicurezza del 
personale dipendente e dell’utenza;

VISTO l’art.50 del D.lgs. 267/2000;

VISTO l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali;



ORDINA

Per quanto indicato in premessa, la chiusura per giorno 12 febbraio 2025, del Complesso 

Monumentale Guglielmo II e, per l’effetto, la chiusura al pubblico dell’Ufficio Protocollo e 

dell’Ufficio Messi Comunali nonché l’interruzione del Servizi Igienici Pubblici.

DISPONE

DI DARE MANDATO all’Ufficio Stampa e Comunicazione Istituzionale di dare notizia della 

chiusura degli Uffici Comunali alla cittadinanza ed all’utenza esterna.

LA TRASMISSIONE per il tramite dell’Ufficio di Staff del Sindaco:

- al Segretario Generale ed ai Dirigenti comunali.

- alla Stazione dei Carabinieri di Monreale, ed alla Polizia Municipale.

- al Servizio Personale, Sezione Giuridica per i provvedimenti consequenziali. 

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana o 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni (ovvero nel 
termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal giorno 
successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Dalla Residenza municipale, 07/02/2025

f.to Ing. Alberto Arcidiacono

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente Ordinanza, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal 
10/02/2025 registrata al n° 892 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Monreale, lì 10/02/2025 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to GRIMAUDO COSIMO


